
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 185 DEL 16/10/2019 
PROT. N. 27967

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE  IN  USO  DEL  TEATRO  COMUNALE  "G.  VERDI"  - 
AGGIORNAMENTO   TARIFFE.

L’anno  duemiladiciannove  addì  sedici  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  17:30  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

       Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 30/08/2006 con la quale si  
determinavano le tariffe per la concessione in uso del Teatro Comunale di Buscoldo;
           Dato atto che nel frattempo non si è mai provveduto a modificare gli importi stabiliti nel  
suddetto atto;
           Ritenuto  opportuno  provvedere  all'aggiornamento  delle  tariffe  nel  seguente  modo, 
raffrontando gli importi alla situazione precedente:

 

Richiedenti e spese 
supplementari

Tariffe precedenti Tariffe aggiornate

Associazioni aventi sede nel 
Comune

€ 100,00 € 100,00

Associazioni  aventi  sede 
fuori Comune

€ 150,00 € 200,00

Per  attività  private, 
commerciali o promozionali

€ 250,00 € 300,00

Supplemento riscaldamento € 60,00 € 50,00 / giorno

Supplemento pulizia // € 50,00

Supplemento per ogni giorno 
di  utilizzo  Teatro  per  
preparazione degli spettacoli 
(prove)

// € 50,00

           Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267 
del 18.08.2000;
           Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 in data 07/10/2019 dal responsabile di  
Settore sulla regolarità tecnica e in data 08/10/2019 dal responsabile del Settore Economico-
Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto;
            Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;
 

DELIBERA
 

1.    Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di  
approvare l'aggiornamento delle tariffe per la concessione in uso del Teatro Comunale “G. 
Verdi”, secondo il seguente prospetto:



Richiedenti e spese supplementari Tariffe aggiornate

Associazioni  aventi  sede  nel  Comune  e  privati 
residenti

€ 100,00

Associazioni aventi sede fuori Comune o cittadini 
non residenti

€ 200,00

Per attività private, commerciali o promozionali € 300,00

Supplemento riscaldamento/condizionamento € 50,00/giorno

Supplemento pulizia € 50,00

Supplemento  per  ogni  giorno  di  utilizzo  Teatro 
per preparazione degli spettacoli (prove)

€ 50,00

 
2.   Di  dare  atto  che  che  le  nuove  tariffe  troveranno  applicazione  dalla  pubblicazione  del 
presente atto;
3.  Di dare atto che i proventi derivanti dall'utilizzo del Teatro Comunale “G. Verdi” verranno 
introitati dal Comune di Curtatone;
4.  Di  comunicare  all'Accademia  Internazionale  di  Canto  Lirico  “Città  di  Curtatone” 
concessionaria nella gestione del Teatro “G. Verdi” al fine della sua applicazione;
5.  Di  demandare  al  Responsabile  dell’Area  Cultura  e  Servizi  Scolastici  gli  adempimenti 
conseguenti la presente deliberazione;
 
6. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs  18.08.2000 n. 267;
7.  Data  l’urgenza  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 19/10/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29/10/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19/10/2019 al 03/11/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


	DELIBERA

